315 Dico secundò. Id quod est de Commissarii dictum, de Vicariis etiam Episcoporum dicendum. Et ratio est simili: quia illis non solet talis facultas attribui: quod si tributar aliquando, verificatur tamen ibi non esse Ordinarii, quia Vicarij foranei non dicuntur Ordinarii. Licit autem Vicarius Generalis dicatur Ordinarius, iuxta magis receptam sententiam, quia illius & Episcopi, aut alterius, cuius Vicarius est, idem est tribunal, vt habetur in Cap. Romana de appellatio. n. 6. Pro quo innumeros Auctores adducit P. Thomas Sancius Lib. 3. de Matrimonio, Disput. 29. num. 3. ea tamen facultas non solet illis cum officio committi, quia Concilium Tridentinum prohibet per Vicarios absolutionem ab heresi dari. Et quamvis probabile sit posse committi Vicariis; addunt tamen Doctores id non posse per modum habitus fieri, sed iuxta casum occursum. Quando autem ita fit commissio, Vicarius non fungitur Ordinarii iurisdictione, vt docent plures apud eundem Auctorem suprà, num. 6. qui & idem assertor num. 8. Sed limitatione additâ; videlicet si in commissione fiat expressa mentio vicariatus, sive in saturatione, sive in progrellu: vt tali Officiali nostro, vel Vitario committimus, aut potestatem alias per Nos commissari extendimus. Quæ quidem in casu, de quo agimus, non videantur habere locum; quia commissio ista secreta est, neque pro ea scripto vt Ordinarii solent. Accedit id, quod omne videtur dubium submouere: cùm commissio hæc secretæ sit, non posse ab eo, qui absoluere alias à prædicto crimen potest, an verè illam Vicarius habeat agnolci: & merito posse præsumere Episcopum circa id modo conuenienti procedere: ac proinde potest ille priuilegio suo sine aliqua dubitatione potiri. Fateor in casu quo facultas absolute ad effectum dictum Ordinarii Indianum tribuatur, de quæ an modò competat, valde dubia quæstio est, alium esse posse concessionis modum ab eo, quem Concilium superiori determinatione præscribit, & ita forsitan

Ad Vicar-
ium talis
totam ju-
risdictionem
transfiri
qui cen-
tent, &
fundamen-
tum seu Vicarium infra octo dies post mortem Episcopi ta pro eo.
constituere, vel existentem confirmare omnino teneantur. Sic illud. Hæc enim obligatio constituendi Vicarium planè indicat apud cum Capituli iurisdictionem futuram; alias non esset cur Capitulum ad constitutionem huiusmodi teneretur. Ideo namque Episcopo non imponitur obligatio talis, quia apud illum iurisdictione relidet, & ita potest per se ipsum iudicare. Et inde est quod in eodem Capite Concilium præcipit vt eligendus Vicarius sit in Iure Canonico Doctor vel Licentarius; quod tamen de Vicario Episcopi non inuenitur decretum: eo videlicet, quia tota apud illum est iurisdictione futura. Pro quo faciunt quæ adducit Dom. Solorzani Tomo 2. Lib. 3. Cap. 13. num. 70. Vnde pro certo videtur statuere Barbosa suprà, num. 157. cum Doctribus, quos citat, iurisdictionem Episcopi ad Capitulum deuolui Sede vacante, sed iuxta formam prescriptam in Cap. Vnico, de maioritate & obedientia in 6. in quo sic dicitur: Episcopali Sede Cap. Uni-
vacante, potest Capitulum, seu is, ad quem Episcopalis cum de
jurisdictione tuni temporis noscitur pertinere, & abso-
litionis in 6.